
PÁGINA                                     1 02 DE AGOSTO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 02 DE AGOSTO DE 2022                     Nº 141

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE  

  
 
 

 

 

PORTARIA 741/2022, de 2 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de 

provimento em comissão da Secretaria Municipal de Educação: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos 
a partir de 21 de junho de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 2 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 742/2022, de 2 de agosto de 2022.

Concede gratificação a servidor efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar 69/2015, 

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder gratificação ao servidor efetivo cujo(s) nome(s), 

matrícula(s), cargo(s) e tipo(s) seguem abaixo especificados:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 2 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 743/2022, de 2 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos, em exercício no 
Gabinete do Prefeito: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 2 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 744/2022, de 2 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 2 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 745/2022, de 2 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 2 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 746/2022, de 2 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 2 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal  



PÁGINA                                     2 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

PORTARIA 747/2022, de 2 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 

as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em 

exercício na Secretaria Municipal de Educação: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 2 

de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 726/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 

103/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a IRANSIDNEY GONÇALVES FERREIRA, 

Matrícula 2099, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 

11.06.2022 à 10.07.2022, devendo retornar as suas funções em 11 de Julho de 2022, 

tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 727/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 

Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 

consta no Processo nº 1295/2021-SEMA:    

RESOLVE: Conceder a ELINEIDE ALEXANDRE DE MELO, Matrícula 

5138, Auxiliar de Secretaria, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio 

pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Agosto de 2022 à 01 de Novembro de 

2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 

02 de Novembro de 2022.

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 728/2022-SEMA, de 26 de Julho de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei 

Complementar 72/99, em consonância com o que consta no Processo nº 886/2022 - 

SEMARH:

RESOLVE: conceder a LORENA DE CASTRO MESQUITA, Matrícula nº 

11162, Enfermeira, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença para interesse 

particular sem ônus para o Município pelo período de 02 (dois) anos, à partir de 26 de 

Julho de 2022 à 26 de Julho de 2024, de acordo com os requisitos acima citados, 

devendo retornar as suas funções em 27 de Julho de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 720/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA DO ROSÁRIO GOMES DA FONSECA, 
Matrícula 8562, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de 
20.06.2022 à 24.06.2022, devendo retornar as suas funções em 25 de Junho de 2022, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 721/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a EVANIA DA SILVA PESSOA TORRES, Matrícula 
11896, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 05 (cinco) dias, de 23.06.2022 à 27.06.2022, devendo retornar as suas 
funções em 28 de Junho de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo 
Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 722/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MATHEUS FELIPE DANTAS KRAUSE, 
Matrícula 87807, Contratado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 08 (oito) dias, de 07.06.2022 à 14.06.2022, devendo retornar as suas 
funções em 15 de Junho de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo 
Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 723/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município

RESOLVE: Conceder a VANUSA MARIA DA SILVA COSTA, Matrícula 
6961, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 06 (seis) dias, de 22.06.2022 à 27.06.2022, devendo retornar as suas 
funções em 28 de Junho de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo 
Único, da Lei Complementar 72/99. 

 
Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 724/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ADRIANA MANDU DA SILVA, Matrícula 74845, 
Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 05 (cinco) dias, de 27.06.2022 à 01.07.2022, devendo retornar as suas 
funções em 02 de Julho de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo 
Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 725/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
110/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ISABEL HELENA DO NASCIMENTO PAIVA, 
Matrícula 5618, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) 
dias, de 01.07.2022 à 29.08.2022, devendo retornar as suas funções em 30 de Agosto 
de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA                                     3 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

PORTARIA Nº 729/2022-SEMA de 28 de Julho de 2022.   

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 7º, Inciso XVIII da CF. Artigo 
53, Inciso XV da Lei Orgânica do Município, em consonância com o que consta no 
Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e ratificado pelo Setor Jurídico 
desta Secretaria, anexados ao Processo nº 818/2022-SEMARH:

RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria de nº 644/2022-SEMA, de 11 de 
Julho de 2022, que concedeu Licença à Gestante de 180 (cento e oitenta) dias, a 
Servidora, JAYANE CRISTINE RODRIGUES DE BRITO, Matrícula 87785.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 730/2022-SEMA, de 28 de Julho de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 7º, Inciso XVIII da CF. Artigo 
53, Inciso XV da Lei Orgânica do Município, em consonância com o que consta no 
Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e ratificado pelo Setor Jurídico 
desta Secretaria, anexados ao Processo nº 818/2022-SEMARH:

RESOLVE: conceder a JAYANE CRISTINE RODRIGUES DE BRITO, 
Matrícula 87785, Contratada desta Prefeitura, Licença à Gestante de 20 (vinte) dias, de 
12.06.2022 à 01.07.2022, de acordo com os requisitos acima citados e Comunicado de 
Decisão da Junta Médica do Município, 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 733/2022-SEMA, de 01 de Agosto de 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta no Processo nº 810/2022-SEMARH:    

RESOLVE: Conceder a BRUNA SUELLEN DO NASCIMENTO LIMA, 
Matrícula 11180, Fonoaudiólogo, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Agosto de 2022 à 01 de 
Novembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 02 de Novembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 705/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ESTER MARIA DA CRUZ, Matrícula 12547, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 15.06.2022 
à 14.08.2022, devendo retornar as suas funções em 15 de Agosto de 2022, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 706/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA DAS DORES SOARES, Matrícula 9596, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 05.07.2022 à 
08.07.2022, devendo retornar as suas funções em 09 de Julho de 2022, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 707/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MÉRCIA MARIA MARQUES DAMASCENO, 
Matrícula 11119, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 07 (sete) dias, de 
21.06.2022 à 27.06.2022, devendo retornar as suas funções em 28 de Junho de 2022, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 708/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ADRIANA ALVES DE ALBUQUERQUE, 
Matrícula 6381, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 32 (trinta e dois) 
dias, de 07.06.2022 à 08.07.2022, devendo retornar as suas funções em 09 de Julho de 
2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 709/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a TANIA MARIA FREIRE DE CASTRO, Matrícula 
5283, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 23 (vinte e três) dias, de 
22.06.2022 à 14.07.2022, devendo retornar as suas funções em 15 de Julho de 2022, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  PORTARIA Nº 710/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a NEIDE DE ALMEIDA RAMOS, Matrícula 9875, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 15.06.2022 à 
12.09.2022, devendo retornar as suas funções em 13 de Setembro de 2022, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 711/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a JESSIANE VIEIRA DA COSTA, Matrícula 9202, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 10 (dez) dias, de 29.06.2022 à 
08.07.2022, devendo retornar as suas funções em 09 de Julho de 2022, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 712/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a OSWALDO CÂNDIDO FÉLIX, Matrícula 85235, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 21.06.2022 
à 19.08.2022, devendo retornar as suas funções em 20 de Agosto de 2022, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 713/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a KÁTIA GOMES FREIRE MEDEIROS DE 
ARAÚJO, Matrícula 0221, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, de 12.07.2022 à 07.01.2023, devendo retornar as suas funções 
em 08 de Janeiro de 2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, 
da Lei Complementar 72/99. 

 
Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA                                     4 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

PORTARIA Nº 714/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a SEVERINO DOS RAMOS BELISIO, Matrícula 
5843, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de 
02.07.2022 à 29.10.2022, devendo retornar as suas funções em 30 de Outubro de 
2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 715/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a AUDREY MENDES SOARES, Matrícula 11151, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 22.06.2022 à 
21.07.2022, devendo retornar as suas funções em 22 de Julho de 2022, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 716/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a CONCEIÇÃO LIMA PEREIRA DA SILVA, 
Matrícula 5124, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de 
06.06.2022 à 10.06.2022, devendo retornar as suas funções em 11 de Junho de 2022, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 717/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a COROLINA GOMES DE MENEZES, Matrícula 
11389, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 
30.06.2022 à 29.07.2022, devendo retornar as suas funções em 30 de Julho de 2022, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 718/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ALCINA DINIZ DE SOUZA, Matrícula 5350, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 06.07.2022 
à 03.09.2022, devendo retornar as suas funções em 04 de Setembro de 2022, tendo 
em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 719/2022-SEMA, de 21 de Julho de 2022.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
118/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a JANIELMA BEZERRA DA SILVA, Matrícula 
86681, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 
30.06.2022 à 14.07.2022, devendo retornar as suas funções em 15 de Julho de 2022, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     5 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     6 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     7 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     8 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     9 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     10 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     11 02 DE AGOSTO DE 2022

 
 
 

*PORTARIA N.º 0064, de 1º de agosto de 2022.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, incisos XXVIII e XXX, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de 
agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 156/2022 
– IPREV,

RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR o gozo de saldo de 10 (dez) dias de férias, à 

servidora MARLI MIRANDA CORREIA, matrícula nº 1000411, ocupante do cargo em 
comissão de Assessora Técnica do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo 
do Amarante - IPREV, referente ao período aquisitivo 2021-2022, com início em 22 de 
agosto de 2022 e fim em 31 de agosto de 2022, devendo retornar às atividades normais 
em 1º de setembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante-RN, 1º de agosto de 2022.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
Presidente do IPREV

*Republicada por incorreção

PUBLICAÇÃO PEDIDO DE LRO

A CM SERRARIA LTDACNPJ: 10511860/0001-43, torna público que está solicitando 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, a licença de 
regularização de operação.  PARA AS ATIVIDADES DE fabricação de esquadria de 
madeiras, com área construída de 406 m² , LOCALIZADO NA AV VEREADOR AILDO 
MENDES, 192, SANTA TEREZINHA-SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN.

SANTIAGO  CARVALHO DE MELO
PROPRIETÁRIO

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

WENDELL GOMES SANTOS, CPF: 046.553.814-26, torna público que está 
requerendo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB/SGA a 
Licença Simplificada-LS, para fins de canteiro de obras para armazenamento de areia, 
deposito de agregados, almoxarifado e escritório, em uma área de 37,8m2, localizada 
na Rua Projetada 32, S/N, Loteamento Samburá, Quadra 46, Lotes 9 a 12, Santa 
Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN;

WENDELL GOMES SANTOS
PROPRIETÁRIO

PUBLICAÇÃO LS (LICENÇA SIMPLIFICADA)

A Empresa WENDELL GOMES SANTOS, torna público que está solicitando da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, a licença 
Simplificada.  PARA AS ATIVIDADES DE um posto revendedor de combustível, o 
canteiro terá área de construção de 37,80m² e será composto de depósito carregado de 
areia, depósitos agregados, almoxarifado e escritório, a estrutura do banheiro será 
utilizada a de uma casa alugada próxima a obra, LOCALIZADO NA RUA PROJETADA, 
32 S/N, LOTEAMENTO SAMBURÁ, QUADRA 46 LOTE 09, SANTA TEREZINHA-SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE/RN.

WENDELL GOMES SANTOS
PROPRIETÁRIO

IPREV

LICENÇAS


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

